
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

1

                                                                                                                                                                  

Determina a contrarre del Dirigente Scolastico avente ad oggetto l’adesione alla Convenzione

CONSIP “RETI LOCALI 7”, attraverso il Mercato elettronico della pubblica amministrazione

(Me.Pa.)  di Consip S.p.A. Progetto 13.1.1AFESRPON-LO-2021-232 “Cablaggio strutturato e

sicuro all’interno degli edifici scolastici”. CUP: D99J21007390006.

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” di
Crema

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il  relativo regola-

mento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedi-

mento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”

e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, con-

cernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il

conferimento  di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la

riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione

amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pub-

bliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema na-

zionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposi-

zioni legislative vigenti”;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei

contratti  pubblici”,  così  come  modificato  dal  Decreto  Legislativo  19

aprile  2017,  n.56,  recante  disposizioni  integrative  e  correttive  del

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il  Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018,  “Regolamento re-

cante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge

13 luglio 2015, n. 107”;

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 

 - n. 0002264 - 10/05/2022 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari



Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

2

                                                                                                                                                                  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni

sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il  PON Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la

scuola – competenze e ambienti  per l’apprendimento” approvato con

Decisione C (2014) n° 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione

Europea;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 per la

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strut-

turali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe-

tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investi-

mento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze so-

ciali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno

degli edifici scolastici””; 

VISTA vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID – 0040055 del

14/10/2021 con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Opera-

tivo Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti  per l’apprendi-

mento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Euro-

peo di  Sviluppo Regionale  (FESR)  –  REACT EU.  Asse V –  Priorità

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conse-

guenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nel-

le scuole. Autorizzazione progetto.”; 

VISTO il Progetto 13.1.1AFESRPON-LO-2021-232 “Cablaggio strutturato e si-

curo all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 10/12/2021 con la quale è

stato approvato il PTOF per il triennio 2022/2025;

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 

 - n. 0002264 - 10/05/2022 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari



Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

3

                                                                                                                                                                  

VERIFICATA l’esistenza di una Convenzione Consip attiva nel settore merceologico

Informatica,  Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per l’ufficio e,

precisamente, la convenzione “Reti Locali 7” dei fornitori RTI Vodafone

Italia Spa e Converge Spa, con scadenza fissata al 21/04/2023;

RITENUTO valutata l’idoneità della Convenzione Consip Reti Locali 7 per le fornitu-

re in oggetto a seguito della presentazione da parte di Vodafone Italia

SPA del Piano di Valutazione Preliminare (PED) e del Piano di Esecu-

zione definitivo (PED);

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Re-

sponsabile  Unico  del  Procedimento  (R.U.P.),  dalla  Delibera  ANAC

n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 -

Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici  di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e

gestione degli elenchi di operatori economici”.

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto,

DECRETA

Art. 1 Oggetto

L’adesione alla Convenzione Consip “Reti locali 7“,  procedendo all’emissione  dei relativi
Ordini di Fornitura per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, dei plessi dell’Istituto
- fornitore VODAFONE ITALIA S.P.A. VIA JERVIS 13 - 10015 – IVREA(TO).

Art. 2 Tempi di esecuzione

Il progetto dovrà essere realizzato secondo la tempistica indicata nella rispettiva Conven-
zione.

Art. 3 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7

agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento Prof. Paolo Carbone

Dirigente Scolastico dell’Istituto.

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 

 - n. 0002264 - 10/05/2022 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari



Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”
Largo Partigiani d’Italia n. 2

26013 CREMA
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

4

                                                                                                                                                                  

Paolo Carbone, D.S. dell’I.C. “Nelson Mandela” (documento firmato digitalmente)

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia  “Curtatone  Montanara”,  via  Curtatone

Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola  Primaria  “Crema  Nuova”,  via

Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 0373202898. 

 - n. 0002264 - 10/05/2022 - IV.02. AttivitÃ  extracurricolari


		2022-05-11T13:38:06+0200




